資 料

-　15　-

-　16　-

令和３年１月臨時県議会日程

１日間

月 日 曜 区 分 議 事 備 考

議会運営委員会 9:30開会

会議録署名議員指名

議会運営委員長審査結果報告

会期決定
本会議

議案上程

知事提案理由説明

議案に対する質疑

議案委員会付託１．２９ 金

常任委員会

休 憩

（議事整理）

議会運営委員会常任委員長審査結果報告

質疑、討論、採決本会議

閉会

-　17　-

２１５－１３０２

令和３年１月２９日

宮崎県議会議長 丸山 裕次郎 殿

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

議 案 の 送 付 に つ い て

令和３年１月臨時県議会に付議する議案を下記のとおり送付します。

記

議案第１号 令和２年度宮崎県一般会計補正予算

報告第１号 専決処分の承認を求めることについて

報告第２号 専決処分の承認を求めることについて

（ ）文書取扱 財政課

-　18　-

令和３年１月臨時県議会

［議　案］

総務
政策

厚生
商工
建設

環境
農林
水産

文教
警察
企業

第１号 令和２年度宮崎県一般会計補正予算（第１３号） 可決 可決 可決

報告第１号
専決処分の承認を求めることについて
　＊　令和２年度宮崎県一般会計補正予算（第１１号）

承認 承認 承認

報告第２号
専決処分の承認を求めることについて
　＊　令和２年度宮崎県一般会計補正予算（第１２号）

承認 承認

令和3年1月29日

議案　委員会審査結果表

番　号 件　名

常 任 委 員 会

-　19　-

-　20　-

議 案 議 決 件 名 一 覧 表

-　21　-

-　22　-

議 案 番 号 件 名 議 決 月 日

知事提出議案第１号 令和２年度宮崎県一般会計補正予算（第13号） １月29日・ 可 決

報 告 第１号 専決処分の承認を求めることについて １月29日・ 承 認

〃 第２号 専決処分の承認を求めることについて 〃

議員発議案 第１号 新型コロナウイルス感染症対策に係る財政支援等の １月29日・ 可 決

拡充を求める意見書

-　23　-

-　24　-

議 員 発 議 案 等

-　25　-

-　26　-

議員発議案第１号
新型コロナウイルス感染症対策に係る財政支援等の拡充を求める意見書

新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大に伴い、今月７日、首都圏の１都
３県において再び緊急事態宣言が発令され、さらに今月１３日には７府県が追加
となり、計１１都府県が宣言対象地域とされたところである。
本県においても、第３波の爆発的な感染拡大を受けて、感染のまん延防止や医

療崩壊を防ぐため、１月７日に県独自の緊急事態宣言を発令し、県民への外出自
粛要請や飲食店等への時短営業要請を行っているが、新型コロナウイルス感染症
が地域経済に与える影響は非常に大きく、長期化・深刻化の様相を呈している。
このような状況において国民の生活を守るためには、今後も徹底した感染拡大

防止対策を継続しつつ、各自治体の実情に応じた経済対策等を柔軟に講じていく
必要がある。
また、国は売上げが減少した中小事業者に対し一時金を支給することとしてい

るが、その対象は国が緊急事態宣言を発令した地域に限られている。
しかしながら、本県のように感染拡大を阻止すべく、独自に時短営業要請等に

取り組んでいる地域の飲食業や関連事業者への経済的打撃は、今般、国が支給対
象とした圏域と何ら変わりがないところである。
国においては、このような状況を踏まえ、以下の措置を講ずるよう、強く要望

する。

記

１ 今般、国が決定した売上げの減少した中堅・中小事業者に対する支援措置に
ついては、独自の緊急事態宣言に伴う時短要請等を行っている地方自治体も対
象に加えること。
２ 新型コロナワクチンの接種や医療・検査体制の維持充実、地域経済の活性化
等に迅速かつ着実に取り組むことができるよう、令和３年度においても十分な
予算を措置するとともに、財政基盤の弱い地方自治体に重点的に配分すること。
３ 令和３年度以降においても、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交
付金など、各自治体の実情に応じて必要となる財源について積極的に措置する
こと。
４ コロナの感染拡大により収益の悪化が生じている農林水産業、製造業、観光
業、旅客運送業、飲食業、サービス業等の従事者が将来に希望が持てるよう、
大胆かつ包括的な経済・雇用対策を早急に実施すること。

以上、地方自治法第９９条の規定により意見書を提出する。

令和３年１月２９日
宮 崎 県 議 会

衆 議 院 議 長 大 島 理 森 殿
参 議 院 議 長 山 東 昭 子 殿
内 閣 総 理 大 臣 菅 義 偉 殿
財 務 大 臣 麻 生 太 郎 殿
総 務 大 臣 武 田 良 太 殿
厚 生 労 働 大 臣 田 村 憲 久 殿
農 林 水 産 大 臣 野 上 浩太郎 殿
経 済 産 業 大 臣 梶 山 弘 志 殿
国 土 交 通 大 臣 赤 羽 一 嘉 殿
内 閣 官 房 長 官 加 藤 勝 信 殿
経 済 再 生 担 当 大 臣 西 村 康 稔 殿

-　27　-

-　28　-

議 事 経 過

-　29　-

-　30　-

月 日 曜 区 分 議 事 内 容

開 会

会議録署名議員指名（濵砂 守議員、来住一人議員）

議会運営委員長審査結果報告

本 会 議 会期決定

議案第１号、報告第１号・第２号上程

知事提案理由説明

議案委員会付託

１月29日 金
休 憩

常任委員会

（議事整理）

常任委員長審査結果報告

採決（議案第１号、報告第１号・第２号）（可決または承認）

本 会 議
議員発議案送付の通知

議員発議案第１号追加上程

採決（議員発議案第１号）（可決）

閉 会

-　31　-

署 名

宮 崎 県 議 会 議 長 丸 山 裕次郎

濵 砂 守宮 崎 県 議 会 議 員

来 住 一 人宮 崎 県 議 会 議 員